ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                Kon Tum, ngày         tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án:
Đường trung tâm phía Nam thị trấn Plei Kần

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi
hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của
Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật
Bảo vệ môi trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi
trường của dự án: Đường trung tâm phía Nam thị trấn Plei Kần tại Báo cáo số
412/BC-HĐTĐ ngày 05 tháng 10 năm 2021;

Xét nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Đường

trung tâm phía Nam thị trấn Plei Kần (đã chỉnh sửa, bổ sung) gửi kèm theo

Công văn số 09/GT-BQLDA ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Ban quản lý Dự án

đầu tư xây dựng huyện Ngọc Hồi;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 333/TTr-STNMT

ngày 05 tháng 10 năm 2021 (kèm theo hồ sơ).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự
án: Đường trung tâm phía Nam thị trấn Plei Kần (sau đây gọi là dự án) của Ủy

ban nhân dân huyện Ngọc Hồi (sau đây gọi là Chủ dự án) thực hiện tại thị trấn
Plei Kần và xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum, với các nội dung chính
tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Trách nhiệm các đơn vị liên quan:
1. Chủ dự án có trách nhiệm:

   924 08 10  2021

2

- Niêm yết công khai quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi
trường theo quy định pháp luật.

- Thực hiện nghiêm túc nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường
đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá
tác động môi trường của dự án: Chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ sơ, thủ
tục, kết quả thẩm định và tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số
liệu, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ trình duyệt.

Điều 3. Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của
dự án là căn cứ để cơ quan nhà nước có thẩm quyền kiểm tra, thanh tra, giám sát
việc thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường của dự án.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

 Nơi nhận:
- Chủ dự án;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết);
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài Chính, Xây dựng, Giao thông vận tải (t/h);

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (t/h);
- UBND huyện Ngọc Hồi (t/h);

- UBND thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi (t/h);

- UBND xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi (t/h);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum (công bố);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX;
- Lưu: VT, NNTN.HVT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm